
Z/034647 AB/026285

GEMEENTE BOEKEL

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Boekel;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 november 2019

gelet op:

- Het vaststellingsbesluit van de gemeenteraad van Boekel inzake het bestemmingsplan 
“Omgevingsplan Buitengebied Boekel 2016”, d.d. 22 februari 2018;

- Het raadsvoorstel ter vaststelling van het bestemmingsplan “Omgevingsplan 
Buitengebied Boekel 2016” en daarbij behorende overwegingen, d.d. 22 februari 2018;

- Het bestemmingsplan “Omgevingsplan Buitengebied Boekel 2016”, vastgesteld d.d. 22 
februari 2018;

- Het delegatiebesluit van de gemeenteraad van Boekel inzake het bestemmingsplan 
“Omgevingsplan Buitengebied 2016, Boekel”, d.d. 28 maart 2018;

- De ingediende beroepsgronden tegen het vaststellingsbesluit inzake het 
bestemmingsplan “Omgevingsplan Buitengebied Boekel 2016”, d.d. 22 februari 2018;

- Het verweerschrift van de gemeente Boekel inzake de ingediende beroepen tegen het 
vaststellingsbesluit inzake het bestemmingsplan “Omgevingsplan Buitengebied Boekel 
2016”, d.d. 29 augustus 2018;

- De uitspraak van de Raad van State inzake beroep Bp ‘’Omgevingsplan Buitengebied 
Boekel 2016’’, 14 augustus 2019

- Artikel 3.1 van de Wet ruimtelijke ordening;

- Artikel 3.4 en 8:51d Algemene wet bestuursrecht(Awb). De Raad van State heeft 
bepaald dat de gemeenteraad geen toepassing hoeft te geven aan afdeling 3.4 van de 
Awb. Dit betekent dat niet eerst een nieuw ontwerpbestemmingsplan ter inzage hoeft te 
worden gelegd. 



Z/034647 AB/026285

BESLUIT:

Het gewijzigd vaststellen van het bestemmingsplan: ‘Omgevingsplan Buitengebied 2016’, 
conform de wijzigingen die in punt 10 van het raadsvoorstel staan 
(NL.IMRO.0755.Omgevingsplan2016-VA01).

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 
10 december 2019

de griffier, de voorzitter,

M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos


